Ata da Sexta Reunião Ordinária do Primeiro Período Legislativo

Ata da Sexta Reunião Ordinária do Primeiro Período Legislativo realizada no dia 26 de MARCO do ano de dois mil e vinte e quatro, sob a Presidência da Vereadora LETÍCIA NASCIMENTO BORBA e secretariada pelo Vereador IVO SEVERINO DA SILVA, às dezessete horas (19:00h), do dia 26 de MARÇO do ano de dois mil e vinte e quatro, na Câmara Municipal de Cortês-PE, teve lugar a Sexta Reunião Ordinária do Primeiro Período Legislativo. Compareceram os Vereadores (A): Ademir Alves da Silva, Cristiane Oliveira de Carvalho, Jafé Lopes Ferreira, José Antônio de Araújo, Letícia Nascimento Borba. Havendo número regimental, a Excelentíssima Sra. Presidente roga sob a Proteção de Deus e em nome da comunidade, solicita ao Vereador José Antônio para que o mesmo leia um VERSÍCULO da Bíblia. Em consenso com os Vereadores, é dispensada a leitura da ata da reunião anterior, que é colocada em discussão, em votação e é aprovada por unanimidade. A Presidente passa a presidência ao Vereador Jafé Lopes, para que o mesmo entregue o prêmio "Mulher destaque" à senhora Risália Calasans, a mesma explica toda sua trajetória. A Vereadora Letícia agora convida a próxima mulher agraciada pelo "Prêmio Mulher destaque", a Secretária de Saúde, Sra. Flaviana Marques de Sousa Melo Sampaio. Que agradece aos Vereadores pelo prêmio e se diz lisonjeada, afirma que não pode estar no dia da entrega do prêmio por ter participado de outro evento e reitera os agradecimentos pela medalha. Nada mais havendo a tratar, a Presidente dá por encerrada a Presente Sessão Ordinária, marcando a próxima Reunião Ordinária do Primeiro Período Legislativo de 2024 para o dia 02/04/2024.

Ivo Severino da Silva, na qualidade de Primeiro secretário, autorizo a lavratura da presente ata, que data, assino e submeto a apreciação do prenário. Câmara

Municipal de Cortês, em 02 de abril de 2024,